
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Numcro 39 de1 07 05 2015

Ossetto: Esame istanza "A.B.C. - associazione per il bene comune".

L'anno duemilaquindici il giomo sette del mese di maggio alle ore 19,00, nella sala delle

adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO ⅣhSSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO F10RELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENT1 2 ASSENTl l

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente. constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta [a riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme

la regolaritar tecnica: ' i --
..... .:.......... . ...............k-e....:,...&:'L..,...r..J.-t ...k-h..ecv..'.tI.t
Parere favorevole per la regolaritd contabile: a



´
　

‘

　

　

・
、

●

　

ヽ



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:,d
'\a o L' "A'Q.C- Associazione per il bene comune". da poco costituitasi in Morra de Sanctis. con

/Fl nota in dala 07.05.2015. acquisita al prot. n.2ll0. ponava a conoscenza di questa

/ amministrazione le attivitd che intende svolgere in una prima fase:
- creare un Nucleo operativo di Protezione civile in grado di collaborare con [e

autoritA competenti in caso di emergenza soprattutto in occasione di calamitd
naturali;

- creare un Nucleo operativo di protezione ambientale per tutelare e valorizzare la
natura e l'ambiente:

o In particolare. gli obiettivi che l' "A.B.C - Associazione per il bene comune" si pone sono
l'implementazione del piano comunale di protezione civile affiancando I'amministrazione
comunale. in occasione di calamit?r quali sisma, neve, alluvioni. nonchd salvaguardare.
sempre di concerto con l'amministrazione comunale. l'ambiente. gli animali e il territorio
attraversg la creazione di guardie zoofi lo-ecologiche con campagne di sensibilizzazione
all'ecosostenibilitd, con giomate dedicate alla formazione. alla raccolta di rifiuti abbandonati
e alla tutela della fauna e della flora localel

o L'associazione. inoltre. con la citata istanza. chiedeva un riconoscimento formale da parte di
questo Comune e l'assegnazione di una sede operativa:

Considerato che:

o l' "A.B.C.- Associazione per i[ bene comune" ha gid presentato istanza di iscn-zione
nell'albo Comunale dell'associazioni;

. le attivitd e le iniziative che I'associazione intende realizzare sono perfettamente in linea
con i programmi e gli obiettivi di questa amministrazione. che necessitano per [a loro
realizzazione anche della collaborazione di associazione di volontariato:

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte. accogliere I'istanza dell' "A.B.C.-
Associazione per il bene comune" e dare mandato al Sindaco di porre in essere quanto necessario
per la formalizzazione di opportuni accordi con detta associazionel

a voti unanimi legalmente resi e verificatil

l.

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa. che si intendono qui integralmente riportate. di accogliere
l'istanza detl'"A.B.C.- Associazione per il bene comune". alla quale viene dato formale
riconoscimento mediante l'inserimento nell'albo delle associazioni che operano sul territorio
di Morra De Sanctis. istituito con delibera n. 7412009:
Di esprimere parere favorevole ad ogni forma di collaborazione con l'associazione ed
all'assegnazione alla stessa, nel rispetto della vigente normativa. di una sede operativa;
Di dare mandato al Sindaco di porre in essere quanto necessario per la formalizzazione di
quanto disposto con il presente prowedimento:

4. Di trasmettere il presente atto al responsabile del settore amministrativo per il seguito di
competenza.

Con separata votazione ad esito thvorevole unanime. iI presente atto viene reso immediatamente
eseguibile. ai sensi dell'art. 134. 4o comma. del D. Lgs. 267100.

う
‘

つ
Ｄ



t el'■ヽ
`ば

|ヽビ



＼
周
シ



Letto. approvato e sotloscritlo a no[na di legge.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giomi
consecutivi ai sensi dell'art.l24. comma I della Legge n.267100. con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25. comma I della Legge n.267100.

Li, 08 maggio 2015

E・ COPIA CONFOblE ALL'ORIGNALE、 PER USO

Li. 08 maggio 2015

臨tね1蹄g評器Ⅷ躙8[i

IL SE

藷
略

IL SEGRETAR10 COI晰 UNALE
liヽ

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

IL SΠ DヽACO   ι
~ _|お

F TO DOTT MARIANIPIETR

こ:拉、 11′


